
Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531817-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Lębork: Usługi prania i czyszczenia na sucho
2020/S 217-531817

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku
Adres pocztowy: ul. Juliana Węgrzynowicza 13
Miejscowość: Lębork
Kod NUTS: PL636 Słupski
Kod pocztowy: 84-300
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Eliza Kruk, Leszek Kaiser, Anna Betcher
E-mail: zampub@szpital-lebork.com.pl 
Tel.:  +48 598635249
Faks:  +48 598635249
Adresy internetowe:
Główny adres: www.szpital-lebork.com.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/spszoz_lebork/aukcje

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: www.szpital-lebork.com.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sukcesywne świadczenie usługi prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej i wdrożenie elektronicznego 
systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID wraz z wynajmem maszyn vendingowych
Numer referencyjny: ZP-PN/UE/29/20

II.1.2) Główny kod CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zampub@szpital-lebork.com.pl
www.szpital-lebork.com.pl
https://platformazakupowa.pl/spszoz_lebork/aukcje
www.szpital-lebork.com.pl
https://platformazakupowa.pl/


Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywne świadczenie usługi prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej i 
wdrożenie elektronicznego systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wynajmem maszyn 
vendingowych na rzecz Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa – załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 2A do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
98311000 Usługi odbierania prania
98315000 Usługi prasowania
98393000 Usługi krawieckie
42933000 Automaty sprzedające

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL636 Słupski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Usługi będą wykonywane w obiekcie Wykonawcy na rzecz Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku, ul. Węgrzynowicza 13.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywne świadczenie usługi prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej i 
wdrożenie elektronicznego systemu bezdotykowej identyfikacji prania RFID HF wraz z wynajmem maszyn 
vendingowych na rzecz Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa – załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 2A do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 11/01/2021
Koniec: 10/01/2025
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Kolejne postępowanie zostanie ogłoszone w IV kwartale 2024 roku.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

3 / 7

Kryteria oceny ofert:
— cena 60 % – maksymalną ilość punktów za „cenę” otrzyma Wykonawca proponujący najniższą wartość 
zamówienia brutto.
Termin odbioru przedmiotu zamówienia 40 % – będzie obliczany wg podanych niżej progów:
— między godziną 7.00 a 8.00 – 40 pkt,
— między godziną 7.00 a 9.00 – 20 pkt,
— między godziną 7.00 a 10.00 – 10 pkt.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie wyznacza warunku w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez 
Zamawiającego.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem 
zamówienia na kwotę co najmniej 1 000 000 PLN.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie 
jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych 

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

4 / 7

lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
2) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami;
3) aktualne zaświadczenia (np. opinia sanitarna) właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego 
potwierdzającego, że pralnia, w której świadczona będzie usługa jest dopuszczona do świadczenia usług prania 
bielizny szpitalnej, w tym stwierdzającego, że pralnia posiada barierę higieniczną między stroną brudną i czystą;
4) aktualne zaświadczenia (np. opinia sanitarna, ocena) właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego, 
dotyczącego pozytywnej oceny środka transportu brudnego i czystego, jakiego Wykonawca zamierza użyć do 
wykonania usługi, dopuszczającego ten pojazd do transportu bielizny;
5) aktualne zaświadczenia (np. opinia sanitarna, ocena) właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego 
potwierdzającego, że komora do dezynfekcji materaców, koców i poduszek, której Wykonawca zamierza użyć 
do wykonania usługi, jest dopuszczona do użytkowania;
6) protokół właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego z ostatniej kontroli sanitarno-epidemiologicznej 
przeprowadzonej w pralni, w której Wykonawca będzie świadczył usługi;
7) zaświadczenie (certyfikat) niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań 
Wykonawcy z normami jakościowymi potwierdzające, że Wykonawca posiada wdrożony i certyfikowany system 
zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2005 oraz certyfikat 
na zgodność z normą PN EN 14065:2016 w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, 
dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby 
zdrowia;
8) zaświadczenie (certyfikat) niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań 
Wykonawcy z normą jakościową potwierdzające, że Wykonawca posiada wdrożony system zarządzania 
jakością RABC (system kontroli i analizy skażeń biologicznych) w zakresie prania, dezynfekcji, renowacji i 
kompletowania.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca: dysponuje pralnią z pełną barierą higieniczną 
między stroną brudną a czystą, posiadającą aktualną na dzień składania ofert, pozytywną opinię sanitarną 
(zezwolenie) właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego dopuszczającą obiekt do świadczenia usług 
prania bielizny szpitalnej oraz wdrożony i certyfikowany systemem zarządzania jakością ISO 9001:2015 oraz 
system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2005 oraz certyfikat na zgodność z normą PN EN 14065:2016 
w zakresie co najmniej usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz 
renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia; dysponuje co najmniej 1 pojazdem 
do transportu brudnego i czystego asortymentu z aktualną na dzień składania ofert, pozytywną opinią 
(zezwoleniem) właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego dopuszczającą ten pojazd do transportu 
bielizny, wyposażonym w wagę oraz mobilny zestaw systemu automatycznej identyfikacji radiowej do 
bezdotykowego liczenia bielizny lub równoważnego systemu; dysponuje komorą do dezynfekcji materaców, 
koców i poduszek posiadającą aktualną na dzień składania ofert pozytywną opinię lub protokół kontroli 
właściwego organu sanitarno-epidemiologicznego, automatycznym, przelotowym urządzeniem do dezynfekcji 
wózków transportowych oraz co najmniej: pralnicą, suszarką, maszyną do szycia, tunelem finiszer, systemem 
dozowania środków piorących; posiada wdrożony system zarządzania jakością RABC (system kontroli i 
analizy skażeń biologicznych) w zakresie prania, dezynfekcji, renowacji i kompletowania; w okresie ostatnich 
3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie zrealizował, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych realizuje, co najmniej dwa zamówienia 
obejmujące usługi polegające na praniu i dezynfekcji pościeli, bielizny i odzieży szpitalnej wraz z transportem na 
rzecz podmiotów leczniczych o wartości nie mniejszej niż 900 000 PLN brutto każda.

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

5 / 7

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Wzór umowy stanowi załącznik nr 10 do SIWZ.
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/12/2020
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/02/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/12/2020
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Siedziba Zamawiającego

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
IV kwartał 2024

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
W celu wstępnego wykazania braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu wraz z ofertą należy złożyć wypełnione oświadczenie o braku podstaw 
do wykluczenia oraz o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – w formie jednolitego europejskiego 
dokumentu zamówienia. W celu potwierdzenia, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy Pzp, 
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
2) oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej 
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie 

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

6 / 7

płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia 
w sprawie spłat tych należności;
3) oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu 
ubiegania się o zamówienia publiczne.
W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia oświadczenia iż środki piorące oraz preparaty dezynfekujące, 
które będą wykorzystywane do prania i dezynfekcji bielizny są zgodne z zaleceniami nadzoru sanitarno-
epidemiologicznego oraz posiadają deklaracje zgodności CE, są dopuszczone do obrotu zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2231) – jeżeli dotyczy oraz ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 
(t.j. Dz.U. 2020 poz. 186) – jeżeli dotyczy oraz posiadają wpis (ewentualnie zgłoszenie) do rejestru wyrobów 
medycznych – jeżeli jest wymagane oraz posiadają aktualne karty charakterystyki – jeżeli jest wymagane wraz 
z oświadczeniem, że Wykonawca udostępni ww. dokumenty na każde żądanie Zamawiającego.
Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji z otwarcia ofert, o 
której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz 
ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie 
prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Każdemu Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia 
oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp 
przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w dziale VI ustawy Pzp jak dla postępowań powyżej kwoty 
określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp. Środki ochrony 
prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S217
06/11/2020
531817-2020-PL

7 / 7

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/11/2020

06/11/2020 S217
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


